Negara yang menganut Agama Buddha sangat menghargai jejak kaki 

Sang Buddha ini. Jejak kaki ini memperlihatkan jari kaki yang sejajar yang 

dipahat diatas batu dan memiliki tanda-tanda, Dharmachakra atau Chakra 

yang berada di tengah telapak kaki, menampilkan tiga puluh dua (32), 

seratus delapan (108) atau seratus tiga puluh dua (132) yang berasal dari 

tanda istimewa yang dimiliki oleh Sang Buddha.  Jejak kaki ini dipakai 

sebagai lambing Sang Buddha sebelum adanya perwujudan Sang Buddha 

dalam wujud manusia (Rupang Buddha) (Keluarga Mahasiswa Buddhis 

Universitas Indonesia (KMBUI), 2015).